
MUNICIPIO DE ATZITZINTLA
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
26/abr./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:27 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 28/feb./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$4,700,650.00SERVICIOS PERSONALES $1,311,670.10 $1,311,670.10$0.00 $3,388,979.90$4,700,650.00

$3,885,612.50REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,311,670.10 $1,311,670.10$0.00 $2,573,942.40$3,885,612.50

$32,601.50REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $32,601.50$32,601.50

$195,609.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $195,609.00$195,609.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$586,827.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $586,827.00$586,827.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,007,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $741,822.16 $680,772.85$260,000.00 $1,525,677.84$2,267,500.00

$421,575.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $302,871.39 $302,088.61$50,000.00 $168,703.61$471,575.00

$160,600.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $31,007.00 $26,213.75$0.00 $129,593.00$160,600.00

$20,075.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $20,075.00$20,075.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,092.50 $0.00$10,000.00 $8,907.50$10,000.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $32,491.10 $24,764.49$50,000.00 $17,508.90$50,000.00

$1,365,100.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $257,963.79 $213,456.62$0.00 $1,107,136.21$1,365,100.00

$20,075.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $38,483.00 $38,483.00$20,000.00 $1,592.00$40,075.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,075.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $77,913.38 $75,766.38$130,000.00 $72,161.62$150,075.00

$6,535,000.00SERVICIOS GENERALES $587,638.66 $545,396.22$733,960.00 $6,681,321.34$7,268,960.00

$2,200,895.00SERVICIOS BÁSICOS $190,336.00 $189,756.00$565,960.00 $2,576,519.00$2,766,855.00

$101,865.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $4,048.40 $4,048.40$20,000.00 $117,816.60$121,865.00

$339,550.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $31,692.58 $31,692.58$50,000.00 $357,857.42$389,550.00

$33,955.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $20,538.94 $20,538.94$34,000.00 $47,416.06$67,955.00

$1,086,560.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $213,204.94 $210,759.94$60,000.00 $933,355.06$1,146,560.00

$441,415.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $441,415.00$441,415.00

$645,145.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $56,677.40 $52,805.16$4,000.00 $592,467.60$649,145.00

$1,244,200.00SERVICIOS OFICIALES $70,690.40 $35,345.20$0.00 $1,173,509.60$1,244,200.00

$441,415.00OTROS SERVICIOS GENERALES $450.00 $450.00$0.00 $440,965.00$441,415.00

$2,319,850.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $246,598.72 $246,598.72$0.00 $2,073,251.28$2,319,850.00

$1,067,131.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $100,000.00 $100,000.00$0.00 $967,131.00$1,067,131.00

$46,397.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $46,397.00$46,397.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,206,322.00AYUDAS SOCIALES $146,598.72 $146,598.72$0.00 $1,059,723.28$1,206,322.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$454,672.49BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$250,000.00 $704,672.49$704,672.49

$454,672.49MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$250,000.00 $704,672.49$704,672.49

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,936,021.43INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $20,936,021.43$20,936,021.43

$20,936,021.43OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $20,936,021.43$20,936,021.43

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$36,953,693.92   Total del Gasto $2,887,729.64 $2,784,437.89$1,243,960.00 $35,309,924.28$38,197,653.92


